1. *Tulerunt ergo lapides, ut jacerent in eum.* Quod si in publica platea, aut foro, eo tempore fuissent, facile reperiri lapides potuissent, quibus Salvatorem impeterent, jam vero in templo erant. Plinius apte ad propositum scripsit: « Furor cum pervescit, gignit ferrum, parturit gladios, spargit lapides. » Lucas Burgensis ait; « Tulerunt lapides sparsim fortem jacentes in area atrii prophani, vel certe ex pavimento extractos, ut erat atrium lapidibus stratum et solent seditiosi furore acti quodvis obvium rapere. » Ipsum namque per illa verba: *Antequam Abraham fieret, ego sum*, blasphemiam gravem protulise existimarunt, atque ideo in illum tanquam blasphemum lapides jacere voluerunt. « Ubi apparet manifestus furor, inquit Cajetanus, sine processu, sine autoritate Judicis, sine sententia procedere ad lapidationem, non habita etiam ratione loci, scilicet templi. » — S. Bonaventura ait: « Tanta duritia, quo curreret nisi ad lapides, » ait Augustinus. Præter cujus testimonium etiam S. Anselmi auctoritatem adducit, dicentis: quod quod saxa illa èt lapides duritiam et obstinationem cordis ipsorum præfigurabat: « Hoc signabat, quod insensati et obdurati, corda lapidea habentes lapideis affectibus et objurgationibus volebant obruere veritatem. Unde et ipsi lapides erant. *Potens est Deus de lapidibus istis suscitare filios Abraham;* Matth. III, 9; promisit Dominus credentibus: *aufferam cor lapideum de carne vestra;* in figura duritiæ illorum fuit lex eis data in talibus lapideis. » — Salmeron lapidationem hanc, cui se

¿ Cual será la causa, amados míos, de semejante desbordamiento de furor? No la busquemos mas que en la rabia causada en los Judíos por la verdad que Jesus les enseñaba y que brillaba en todo Él, porque no podian oponer á su doctrina y enseñanzas nada sólido, ni desprestigiarle ante el pueblo que naturalmente acudia á Él. Los Judíos forjadosse habian una idea muy grosera y entera-

Judæi jam accincturi erant, in ea quam Judæi Moysi, Exod. 7. et Davidi. 1 Reg. 30. intentarunt, præfiguratam esse dicit. — Idem quoque author: « Agnosce nostram insignem stultitiam, cum enim nobis Dominus Jesus se vult ostendere, lapidibus eum volumus petere. Lapidatio, ignis, suspensio, et fustigatio legis erant pænæ: crux autem Romanorum supplicium erat: ne quis ergo Dominum legi obnoxium esse dicat, noluit pœna legis mori: nec alia die, qua licebat Judæis lege agere, ne ex hoc injusta appareret eorum sententia. Noluit præterea lapidari, quia lapides debebant in passione testari, et prædicare ejus divinitatem. » Toletus refert S. Augustinum a S. Bonaventura citatum, qui de judæis ita scribit: « Similes ad similes se convertisse, ad lapides se convertunt, quorum cordo erant duriora et insensibilia lapidei ac nocentes pœnam qua digni erant, parant et tentant inferre innocenti, imo ipsi Deo; » at vero ut Lucas Borgensis scribit: « Cum illi lapides tollerent, ut scribit Augustinus, ut mitterent in eum, quid magnum erat, ut eos continuo dehiscens terra sorberet, et pro lapidibus inferos invenirent? Non erat magnum Deo, sed magis erat commendanda patientia, quam exerenda potentia. » — Unde adimpletum fuit cœleste illud oraculum, quo Spiritus Sanctus protestatur *per quæ quis peccat, per hæc et torquetur*, quia sicut ipse ad Messiam lapidandum manus suas lapidibus admoverunt, ita quoque ipse illis futurum esse prædixit et vere contingit, quod in hujus immanissimi flagitii supplicium, Jerosolymis non remanserit lapis super lapidem: *Venient dies in quibus non relinquetur lapis super lapidem, qui non destruat*. Luc. XXI, 6. (MANSI, *Ærarium Evang. Dom. Pass.*). *Tulerunt ergo lapides*. 1º En effectus iracundiæ: rationibus lapides opponunt. Sic omni tempore, inimici Christi et Ecclesia, veritatis voci violentiam opposuerunt: quasi veritas armorem vi opprimi vel destrui posset... 2º En qualem gratitudinem Dominus pro sua charitate ac zelo recipiat (SCHOUPE, loc. cit.).